
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы» 
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

П Р И К А З

г. Донецк / г  M  f

О введении в действие Положения о порядке 
перевода и перехода, отчисления и 
восстановления обучающихся по 
образовательным программам высшего 
образования в ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» и 
Положения о Комиссии по переводам,
переходам и восстановлению обучающихся *
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями), постановлений 
Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2023 г. № 528 «Об утверждении 
особенностей приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования, имеющим государственную аккредитацию, программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) в 2023 году», от 
15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг», иных федеральных нормативно-правовых актов, а также решения Ученого 
совета ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» (Протокол № 14 от 25.05.2023 г.), с целью 
нормативного правового обеспечения порядка проведения перевода и перехода, 
отчисления и восстановления обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие локальный нормативный акт «Положение о порядке 

перевода и перехода, отчисления и восстановления обучающихся по образовательным 
программам высшего образования в федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования «Донецкая академия управления 
и государственной службы» с даты подписания приказа (Приложение 1).

2. Ввести в действие локальный нормативный акт «Положение о Комиссии по 
переводам, переходам и восстановлению обучающихся федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Донецкая академия управления и государственной службы» с даты подписания 
приказа (Приложение 2).



3. Признать утратившими силу приказы ректора ГОУ ВПО «ДОНАУИГС» от 
27.09.2019 г. № 976 «О внесении изменений в порядок перевода, отчисления и 
восстановления студентов ГОУ ВПО «ДОНАУИГС» и от 31.08.2020 г. №705 «Об 
утверждении «Положения о Комиссии по переводу и восстановлению студентов ГОУ 
ВПО «ДОНАУИГС».

4. Руководителям структурных подразделений руководствоваться данным



ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНОСИТ: 
Проректор

Е.В. Кислюк

СОГЛАСОВАНО:
Проректор

Л.Н. Костина

Ответственны^/секретарь 
приемной крь^иссии

И.Ю. Беганская

Начальник цтдела кадров ,
Богачева

Начальник отделд «Учебный отдел»
И.В. Мажара

Т.А. Панова

тудентов 
В.Е. Булавкин

Главный бухгалтер

Председатель

w
Декан факультета государственной 
службы^ щэавле.^ця

Ю.О. Рощина

Декан-факультета производственного 
менеджмента и маркетинга

Н.А. Рытова

Декан факультета стратегического 
управленияи международного бизнеса

Н.П. Докторова

Декан финансово-экономического 
факультета

В.Б. Саенко

Декан факультета юриспруденции 
и социальных технологий

И.И. Голос

Юрисконсульт
Н.А. Прокофьев


